第１９１回 放送番組審議会議事録

１．開催日時    平成２７年 ９月２４日（木）午前 11時～

２．開催場所    岩手朝日テレビ３F大会議室

３．委員の出席

委員総数   7名

出席委員数 ６名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       小 松  豊

委  員       そのだ つくし

委  員       田 口 信 之

委  員       畠 山 さゆり

欠席委員数 １名

委  員       佐 藤 克 也

会社側出席者名

    代表取締役社長     富 永 健 治

    常務取締役       長 生 正 広

報道制作局長      佐 々 木   貴

報道制作局次長     川 村  茂

報道制作局ディレクター 山 口  碧

編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

      柏 葉   智

番組審議会事務局    佐 野   尚

４．議 題

（１）合評番組：ほっとネットとうほく「２１歳の邂逅 ～釜石艦砲射撃から 70年～」

放送日時：平成 27年 9月 5日(月)午後 1時～1時 55分

（２）１０月単発番組及び９月の視聴率について

（３）次回審議会

   開 催 日：平成２７年１０月２９日(木) 午前１１時～

合評課題：「いいコト！」

放送日時：平成 27年 10月 17日(土)午前 9時 30分～午前 10時 50分

（４）その他

５．概   要

・この番組は７０年前、釜石を襲った艦砲射撃を体験した当時２１歳の女性

と現在２１歳の若者が出会い、戦争の恐ろしさや当時の思いを伝えるもの。

・委員からは「当時のモノクロ映像や多くの体験談から艦砲射撃での悲惨な情

景が伝わり、とてもわかり易かった」「番組の完成度が高く、着眼点も良かっ

た」という評価があった。

・「岩手の歴史を知ることが出来るとても良い番組で、是非全国で放送して欲し

い」という意見が出た。